ESTADO DE GOIÁS
DIRETORIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
SUPERINTENDÊNCIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

O Secretário de Estado da Administração de Goiás – SEAD, no uso de suas
atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital e demais
disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO o CRONOGRAMA
extraordinário para o CONCURSO PÚBLICO regido pelo Edital 001/2014, nos
seguintes termos:

Art. 1º Fica divulgado o CRONOGRAMA das fases, conforme determinação da
Procuradoria-Geral do Estado de Goiás, com base nas decisões proferidas nos
autos dos processos judiciais nºs 5255168.64.2022.8.09.0051 e 5626800-
77.2022.8.09.0051, exclusivamente para os candidatos mencionados nas
referidas decisões.

Art. 2º É responsabilidade dos candidatos acompanhar as publicações e
aguardar a convocação para cada fase do concurso no sítio oficial
www.escoladegoverno.go.gov.br, na seção "Concursos e Seleções",
especificamente na área designada para "Concursos Encerrados", Edital de
001/2014 - Agente de Segurança Prisional.

Art. 3º As datas constantes neste cronograma são apenas previsões, podendo
sofrer alterações posteriores. Os candidatos deverão se responsabilizar pelo
acompanhamento das eventuais mudanças na página oficial do concurso:
www.escoladegoverno.go.gov.br.

CRONOGRAMA
EVENTO DATA

Período para correção das provas
discursivas 03 a 06/07/2023

Resultado provisório da prova
discursiva 07/07/2023

Período para recurso do resultado
da prova discursiva 10 a 12/07/2023

Respostas dos recursos e resultado
definitivo da prova discursiva;

Edital de convocação para
avaliação médica e avaliação de

títulos. 14/07/2023

Realização da avaliação médica 16/08/2023

Divulgação do resultado provisório
da avaliação médica 25/08/2023

Período para recurso do resultado
da avaliação médica 26 a 30/08/2023

Respostas dos recursos e
divulgação do resultado definitivo

da avaliação médica 01/09/2023

Entrega de documentos para
avaliação de títulos 16/08/2023

Resultado preliminar da avaliação
de títulos 25/08/2023

Interposição de recurso contra o
resultado preliminar da avaliação

de títulos 26 a 30/08/2023

Resultado definitivo da avaliação
de títulos e Convocação para o

Teste de Aptidão Física 01/09/2023

Realização do teste de aptidão
física 11/09/2023

Resultado provisório do teste de
aptidão física 12/09/2023

Período para recurso do resultado
do teste de aptidão física 13 a 15/09/2023

Resultado definitivo do teste de
aptidão física e convocação para

avaliação de vida pregressa 19/09/2023

Avaliação Psicológica (ANULADA)

Entrega de documentos para a
avaliação de vida pregressa 29/09/2023

Resultado preliminar da avaliação
de vida pregressa 16/10/2023

Período para recurso do resultado
da avaliação de vida pregressa 17 a 19/10/2023

Resultado definitivo da avaliação
de vida pregressa e convocação

para matrícula no curso de
formação 23/10/2023

Inscrição no curso de formação A definir

Realização do curso de formação A definir

Prova de verificação de
aprendizagem A definir

Gabarito preliminar da prova de
verificação de aprendizagem do

curso de formação A definir

Interposição de recurso contra o
gabarito preliminar da prova de
verificação de aprendizagem do

curso de formação A definir

Resposta dos recursos e gabarito
definitivo da prova de verificação

de aprendizagem do curso de
formação A definir

Resultado definitivo da prova de
aprendizagem e resultado

provisório do concurso A definir

Período para recurso quanto ao
resultado do concurso A definir

Resultado final do concurso 04/12/2023

Publicação de Retificação do Edital
de Resultado final no DOEGO 08/12/2023

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições contrárias.

Goiânia/GO, 17 de agosto de 2023.

Francisco Sérvulo Freire Nogueira

Secretário de Estado de Administração – SEAD